
W Łomży uczczono pamięć Sybiraków

W rocznicę wkroczenia wojsk sowieckich na wschodnie tereny II Rzeczpospolitej, 17 września, w całym kraju obchodzony
jest Światowy Dzień Sybiraka. W Łomży uczczono go odsłonięciem tablicy poświęconej: "Pamięci Zesłanych przez
sowieckiego okupanta w latach 1940-1941 na nieludzką ziemię, gdzie czekało ich cierpienie, a wielu śmierć". W uroczystości
uczestniczył Marek Olbryś, wicemarszałek województwa.

Zaprojektowana przez Tadeusza Babiela tablica mieści się w ścianie czołowej budynku
nowej hali targowej przy ul. gen. Władysława Sikorskiego w Łomży. Miejsce jest
nieprzypadkowe, stąd bowiem 80 lat temu ruszyły pociągi w kierunku Uralu,
Kazachstanu, Syberii.

Po zakończeniu uroczystości przed Miejską Halą Targową ruszył I Łomżyński Marsz
Sybiru w stronę Doliny Pamięci u podnóża Sanktuarium Miłosierdzia Bożego. Tam
przedstawiciele Związku Sybiraków, władze samorządowe, wojewódzkie oraz licznie
przybyłe delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze pod Pomnikiem Sybiraków.

Kolejnym punktem uroczystości była odprawiona uroczysta msza św. w intencji
zesłańców.

- Po 17 września 1939 roku zaczęła się tragedia mordowanych i wywożonych wgłąb nieludzkiej ziemi Polaków –
Sybiraków. Nie możemy jednak zapominać, iż pod słowem tym kryją się również zarówno XIX-wieczni powstańcy, jak i ci,
którzy zostali wywiezieni na wschód po 1945 roku – przekazał w homilii ks. infułat Jan Sołowianiuk.

Wprowadzeniem do dalszej części obchodów był zorganizowany przez uczniów Szkoły
Podstawowej nr 5 montaż słowno-muzyczny. Następnie nastąpiła uroczysta ceremonia
wręczenia medali "Pro Patria" oraz honorowych odznak Związku Sybiraków.

W uroczystości uczestniczyli m.in. wicewojewoda Marcin Sekściński, prezydent Łomży
Mariusz Chrzanowski, Danuta Pieńkowska-Wolfart, prezes zarządu Oddziału Związku
Sybiraków w Łomży, Piotr Modzelewski, radny wojewódzki, liczne delegacje,
mieszkańcy.

Organizatorami obchodów był łomżyński Oddział Związku Sybiraków, Miasto Łomża
oraz Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Białymstoku.
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